

## Protokół nr II/18

z sesji Rady Gminy Świerklaniec odbytej w dniu 17 grudnia 2018 r. od godz. 15:00 do godz. 17:30 w siedzibie Urzędu Gminy Świerklaniec.

Na stan 14 Radnych obecnych było 14 (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). Obecni według załączonej listy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Wasążnik otworzył II/18 sesję Rady Gminy Świerklaniec, po czym przywitał zebranych Radnych i gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że obrady są prawomocne.

### Ad. 2.

Wójt Gminy, na podstawie § 34 ust. 2 Statutu Gminy, zawniioskował, aby uzupełnić porządek obrad o punkt: „Rozpatrzenie projektu uchwały nr 26 w sprawie wniosku o postawienie w stan likwidacji Międzygminnego Związku Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich Górach.”

Wniosek został przyjęty, jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Po zmianach porządek obrad niniejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 12 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 13 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 14 w sprawie zmiany Uchwały nr V/33/15 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz określenie inkasentów, ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 15 w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Świerklaniec w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 16 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy północno – wschodniej granicy Gminy w sołectwie Świerklaniec.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 17 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 18 w sprawie zatwierdzenia pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świerklaniec na 2019 rok.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 19 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Świerklaniec na 2019 rok.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 20 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 21 w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/367/18 z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Gminy Świerklaniec”.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 22 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2032.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 24 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2019-2037
16. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 25 w sprawie budżetu Gminy Świerklaniec na 2019 rok.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 26 w sprawie wniosku o postawienie w stan likwidacji Międzygminnego Związku Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich Górach.
18. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 22.11.2018 r.
19. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy, działalności w okresie międzysesyjnym oraz innych istotnych dla Gminy spraw,
20. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
21. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
22. Zakończenie.

### **Ad. 3.**

Po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji oraz Komisji Sportu rekreacji Turystyki i Spraw Obywatelskich, a także Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/12/18 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok (projekt 12), w następujący sposób: l. gł. 14: „za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

### **Ad. 4.**

Po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji oraz Komisji Sportu Rekreacji Turystyki i Spraw Obywatelskich, a także Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/13/18 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok (projekt 13), w następujący sposób, l. gł. 14: „za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

### **Ad. 5.**

Po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji, Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/14/18 w sprawie zmiany Uchwały nr V/33/15 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz określenie inkasentów, ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy (projekt 14), w następujący sposób: l. gł. 14: „za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

### **Ad. 6.**

Po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji, Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/15/18 w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Świerklaniec w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat. (projekt 15), w następujący sposób, l. gł. 13: „za” - 12, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1. Radny Jerzy Siwy nie brał udziału w głosowaniu. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

#### **Ad. 7.**

Wójt Gminy wprowadził autopoprawkę w podstawie prawnej do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy północno – wschodniej granicy Gminy w sołectwie Świerklaniec, który przyjmuje brzmienie: „ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 1945)”.

Po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji, Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/16/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy północno – wschodniej granicy Gminy w sołectwie Świerklaniec (projekt 16), w następujący sposób, l. gł. 14: „za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 11 do protokołu.

#### **Ad. 8.**

Po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji oraz Komisji Sportu i Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich, a także Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/17/18 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej (projekt 17), w następujący sposób: l. gł. 14: „za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

#### **Ad. 9.**

Po pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej, Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/18/18 w sprawie zatwierdzenia pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świerklaniec na 2019 rok (projekt 18), w następujący sposób, l. gł. 14: „za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

#### **Ad. 10.**

Po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji oraz Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich, a także Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/19/18 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Świerklaniec na 2019 rok. (projekt 19), w następujący sposób: l. gł. 14: „za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 17 do protokołu.

#### **Ad. 11.**

Radni zapoznali się z projektem uchwały nr 20 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, wyjaśnień w tym temacie udzieliła Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy.

Po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/20/18 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego (projekt 20), w następujący sposób, l. gł. 14: „za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 19 do protokołu.

#### **Ad. 12.**

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem czy wpłynęła już odpowiedź z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie zwiększenia pomocy finansowej na wykonanie inwestycji związanej z budową kanalizacji. Wójt Gminy poinformował, że pismo jeszcze nie wpłynęło, jednak Urząd Gminy jest w stałym kontakcie z NFOŚiGW.

Po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/21/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/367/18 z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (projekt 21), w następujący sposób, l. gł. 14: „za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 21 do protokołu.

#### **Ad. 13.**

Po zapoznaniu się z projektem uchwały nr 22 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. Przeprowadzili dyskusję dotyczącą środków przeznaczonych na inwestycje związaną z rozbudową i termomodernizacją budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle Śląskim. Udział w dyskusji wzięli radni Eugeniusz Wajs, Kazimierz Flakus, Zbigniew Jarka, Tomasz Kania oraz Jerzy Siwy. Natomiast wyjaśnień w tym temacie udzieliła Pani Anna Kubica Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych.

Następnie po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji, Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/22/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok (projekt 22), w następujący sposób, l. gł. 14: „za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 23 do protokołu.

#### **Ad. 14.**

Po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/23/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2032 (projekt 23), w następujący sposób, l. gł. 14: „za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 25 do protokołu.

#### **Ad. 15.**

Wójt Gminy Pan Marek Cyl wraz z Skarbnik Gminy, Panią Anną Hojka poinformowali o najważniejszych punktach dotyczących budżetu gminy na 2019 rok.

Następnie Radni przeprowadzili dyskusje na temat realizacji inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec. W ramach omawianego tematu zostały poruszone kwestie związane z: dopłatą do ścieków, amortyzacją wybudowanej sieci kanalizacyjnej oraz proponowanymi rozwiązaniami pozwalającymi uniknąć zagrożenia związanego z nieosiągnięciem efektu ekologicznego. W dyskusji wzięli udział radni: Tadeusz Ledwoń, Kazimierz Flakus, Eugeniusz Wajs oraz Zbigniew Jarka, a wyjaśnień w temacie udzieli Wójt Gminy oraz Pani Anna Kubica Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych.

Po pozytywnej opinii Komisji Stałych Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/24/18 w sprawie (projekt 24), w następujący sposób, l. gł. 14: „za” - 12, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 27 do protokołu.

#### **Ad. 16.**

Pani Anna Kubica, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, przekazała najważniejsze informacje dotyczące postępu w realizacji inwestycji związanej z budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej w Gminie Świerklaniec wraz z sposobem jej sfinansowania. Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/25/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Świerklaniec (projekt 25), w następujący sposób, l. gł. 14: „za” - 12, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1. Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 29 do protokołu.

#### **Ad. 17.**

Po zapoznaniu z projektem uchwały został poruszony temat przejścia ewentualnych długów po Międzygminnym Związku Komunikacji Pasażerskiej oraz o stanie majątku gminnego stanowiącego element MZKP. W dyskusji nad powyższym tematem wzięli udział radny Tadeusz Ledwoń oraz radny Kazimierz Flaku, a wyjaśnień w tym temacie udzielił Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady Gminy.

Po pozytywnej opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr II/26/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Świerklaniec (projekt 26), w następujący sposób, l. gł. 14: „za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1. Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. Wyniki głosowania jawnego stanowią załącznik nr 31 do protokołu.

#### **Ad. 18.**

Ze względu na brak uwag do protokołu, Rada Gminy przyjęła protokół z sesji w dniu 22.11.2018 r. bez głosowania, zgodnie z § 43 ust. 3 Uchwały Nr LXV/438/18 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Świerklaniec. Protokół stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

#### **Ad. 19.**

W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy, działalności w okresie międzysesyjnym oraz innych istotnych dla gminy spraw. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 33.

Radny Tadeusz Ledwoń odniósł się do tematu oświetlenia oraz lustra drogowego koło placu przy ul. Skowronków. Następnie radny Kazimierz Flakus wyraził swoje zaniepokojenie, że zgodnie ze sprawozdaniem doszło do koszenia terenu w Świerklanieckim Parku.

W kolejnym etapie radny Tadeusz Ledwoń wystąpił z wnioskiem formalnym o określenie w jaki sposób można zwracać się z bieżącymi problemami do Przewodniczącego, Wójta czy pracowników Referatów. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym można tego dokonać wyłącznie na piśmie.

#### **Ad. 20.**

Rada Gminy zapoznała się Informacją Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych między sesjami. Informacja stanowi załącznik nr 34.

#### **Ad. 21.**

Wójt Gminy przypomniał, że w dniu jutrzejszym tj. 18.12.2018 r. odbędzie się spotkanie opłatkowe. Następnie zaprosił do Gminnego Ośrodka Kultury na przedsylwestrowe spotkanie kabaretowe z Grzegorzem Poloczkiem oraz poprosił o zachęcenie ludzi samotnych do wzięcia udziału w wigilijnym spotkaniu dla samotnych.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że zbliża się termin złożenia oświadczeń majątkowych, następnie zwrócił się z prośbą o ustalenie terminów dyżurów radnych w danym sołectwie oraz dostarczenie do Biura Rady zdjęć w celu utworzenia legitymacji radnego. W kolejnym etapie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących Komisji Stałych o zapoznanie się z projektem planu pracy i wydanie opinii do niego.

Następnie głos zabrał radny Mirosław Bacik, który zwrócił się z prośbą o zmianę ograniczenia wiekowego w spotkaniach mikołajowych z 3 do 12 na od 2 do 11 lat.

#### Ad. 22.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Świerklaniec o godz. 17<sup>30</sup> zamknął II sesję Rady Gminy Świerklaniec.  
Na tym protokół zakończono.

Spisała: B. Bzdziuch

**REFERENT**  
**BIURA RADY GMINY**  
*Bzdziuch*  
*Barbara Bzdziuch*